
1/6

Alena Kratochvílová

„Do posledního Ukrajince.“ Zní, protože Bílý dům chce
poslat do války osmnáctileté

parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Do-posledniho-Ukrajince-Zni-protoze-Bily-dum-chce-poslat-do-valky-
osmnactilete-765530

27.11.2024 22:10 | Zprávy

Ukrajina čelí tlaku ze strany Bidenovy administrativy, aby
zvýšila počet vojáků snížením věku pro odvod na 18 let a
změnou mobilizačních zákonů. Podle západních spojenců hrozí,
že nedostatek vojáků ohrozí další vojenské operace proti
Rusku. Nedávná opatření ukrajinské vlády pro mobilizaci
přinesla jen omezené výsledky a situaci komplikuje i příchod
severokorejských jednotek na ruskou stranu. Deník The
Economist mezitím odhaduje 60 000 až 100 000 padlých
ukrajinských vojáků od začátku války.

Foto: Repro Twitter 
Popisek: Hřbitov na Ukrajině

reklama

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Do-posledniho-Ukrajince-Zni-protoze-Bily-dum-chce-poslat-do-valky-osmnactilete-765530?utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


2/6

Administrativa prezidenta Joea Bidena tlačí na Ukrajinu, aby zvýšila
počet vojáků v armádě snížením věku pro odvod na 18 let a změnou
mobilizačních zákonů, informoval server ABC News na základě
odpovědi vysoce postaveného představitele Bidenovy administrativy.
Podle něj je ukrajinská armáda početně výrazně slabší než ruská,
což představuje vážný problém.

V současnosti má ukrajinská armáda více než milion mužů ve službě
včetně Národní gardy a dalších složek, ale podle amerických i
evropských spojenců čelí kritickému nedostatku vojáků. Ukrajina by
údajně mohla potřebovat až 160 000 dalších vojáků, přičemž
současné kroky jako snížení odvodového věku z 27 na 25 let nebo
zavedení on-line registrace rekrutů přinesly jen omezené výsledky.

Západní spojenci varují, že nedostatek vojáků může ohrozit
pokračování operací, například v ruském pohraničním regionu
Kursk, kde se situace komplikuje nasazením severokorejských
vojáků na straně Ruska.
Změny mobilizačních zákonů na Ukrajině však vyvolávají obavy o
dopady na válkou oslabenou ekonomiku a sociální strukturu země.
Zároveň se současná administrativa Joea Bidena domnívá, že pro
optimalizaci ukrajinské lidské síly by byl přínosný přísnější přístup k
dezertérům a vojákům opouštějícím armádu bez povolení.

Zprávu od ABC News sdílel na platformě X i politolog z Ottawské
univerzity Ivan Katchanovský. S komentářem, že se jedná o boj „do
posledního Ukrajince“.

Podle deníku The Economist padlo mezi 60 000 a 100 000
ukrajinských vojáků, přičemž dalších 400 000 bylo pravděpodobně
zraněno natolik vážně, že nemohou pokračovat v boji. Web
UAlosses, který eviduje jména a věk mrtvých, uvádí, že od začátku
konfliktu zahynulo minimálně 60 435 ukrajinských vojáků, přičemž
tento počet odpovídá více než 0,5 procenta předválečné ukrajinské
populace mužů v bojovém věku (18–49 let). Skutečný podíl mužů,
kteří ve válce zahynuli, je však pravděpodobně vyšší.

https://abcnews.go.com/US/wireStory/white-house-pressing-ukraine-draft-18-year-men-116278087
https://www.economist.com/graphic-detail/2024/11/26/how-many-ukrainian-soldiers-have-died


3/6

Počet vojáků, kteří utrpěli vážná zranění znemožňující další boj, je
ještě vyšší než počet padlých. Odhaduje se, že na každého padlého
připadá šest až osm těžce zraněných, což znamená, že téměř každý
dvacátý muž v bojovém věku je buď mrtvý, nebo vážně zraněný.
Kromě tlaku na Ukrajinu, aby posílila své mobilizační kapacity, se
mění i dynamika na mezinárodní scéně. Zvolený prezident Donald
Trump oznámil jmenování generálporučíka ve výslužbě Keitha
Kellogga zvláštním vyslancem pro Rusko a Ukrajinu. Kellogg, bývalý
poradce pro národní bezpečnost, má vést jednání o ukončení války,
přičemž Trump zdůraznil, že jeho strategie bude založena na
principu „míru skrze sílu“.

Není zatím jasné, zda Kelloggovo jmenování bude vyžadovat
potvrzení Senátem, které od roku 2023 platí pro zvláštní vyslance.
Pokud by schválení bylo potřeba, neočekává se však výrazný odpor
republikánů, píše informační server Politico.

Psali jsme:

Už 52 % Ukrajinců chce končit válku. A USA
nevěří
160 tisíc mužů, plánuje Zelenskyj mobilizaci.
Kde je vezme?
Přední noviny: Zelenskyj to vzdá. Nic jiného mu
nezbyde
Kolář by bojeschopné Ukrajince posílal domů. V
Polsku to zkusili. Moc to nedopadlo
Zdroje:

https://abcnews.go.com/US/wireStory/white-
house-pressing-ukraine-draft-18-year-men-
116278087

https://t.co/3wVKgLLbgs

https://www.politico.com/live-updates/2024/11/27/congress/ukraine-peace-envoy-donald-trump-00191928
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Uz-52-Ukrajincu-chce-koncit-valku-A-USA-neveri-765097
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Uz-52-Ukrajincu-chce-koncit-valku-A-USA-neveri-765097
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/160-tisic-muzu-planuje-Zelenskyj-mobilizaci-Kde-je-vezme-764085
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/160-tisic-muzu-planuje-Zelenskyj-mobilizaci-Kde-je-vezme-764085
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Predni-noviny-Zelenskyj-to-vzda-Nic-jineho-mu-nezbyde-764003
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Predni-noviny-Zelenskyj-to-vzda-Nic-jineho-mu-nezbyde-764003
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Kolar-by-bojeschopne-Ukrajince-posilal-domu-V-Polsku-to-zkusili-Moc-to-nedopadlo-762793


4/6

https://twitter.com/I_Katchanovski/status/1861841705281999156?
ref_src=twsrc%5Etfw

https://www.economist.com/graphic-
detail/2024/11/26/how-many-ukrainian-soldiers-
have-died

https://www.politico.com/live-
updates/2024/11/27/congress/ukraine-peace-
envoy-donald-trump-00191928

Přidejte si PL do svých oblíbených zdrojů na Google Zprávy.
Děkujeme.

Líbil se Vám tento článek?

Nezávislost naší redakce můžete podpořit peněžitým darem v
jakékoliv výši bankovním převodem na účet:

131-981500247/0100
QR kód obsahuje údaje k platbě, výši částky si určete sami.

 Jste politik? Zveřejněte bez redakčních úprav vše,
co chcete. Zaregistrujte se ZDE.

 Jste čtenář a chcete komunikovat se svými
zastupiteli? Zaregistrujte se ZDE.
reklama

Článek obsahuje štítky

Biden , Rusko , Ukrajina , USA , mobilizace , válka na Ukrajině

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Kolar-by-bojeschopne-Ukrajince-posilal-domu-V-Polsku-to-zkusili-Moc-to-nedopadlo-762793
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMPC5pQsww8S9Aw?hl=cs&gl=CZ&ceid=CZ%3Acs
http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Biden
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Rusko
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Ukrajina
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/USA
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/mobilizace
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B


5/6

Váš názor? (Hlasoval 1 čtenář)

Souhlasíte s tím, že by Ukrajina měla snížit věkovou hranici pro
odvod na 18 let?

 

Rozhodně nesouhlasím  

Spíš nesouhlasím  

Nevím  

Spíš souhlasím  

Rozhodně souhlasím

Ukrajina (válka na Ukrajině)

Zprávy z bojiště jsou v reálném čase těžko ověřitelné, ať již
pocházejí z jakékoliv strany konfliktu. Obě válčící strany z
pochopitelných důvodů mohou vypouštět zcela, nebo částečně
nepravdivé (zavádějící) informace.

Redakční obsah PL pojednávající o tomto konfliktu naleznete na
této stránce.

válka na Ukrajině

Zprávy z bojiště jsou v reálném čase těžko ověřitelné, ať již
pocházejí z jakékoliv strany konfliktu. Obě válčící strany z
pochopitelných důvodů mohou vypouštět zcela, nebo částečně
nepravdivé (zavádějící) informace.

Stručné informace týkající se tohoto konfliktu aktualizované ČTK
několikrát do hodiny naleznete na této stránce. Redakční obsah PL
pojednávající o tomto konfliktu naleznete na této stránce.

autor: Alena Kratochvílová

https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Valka-na-Ukrajine-on-line-aktuality-694197
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/redakce/redakce/


6/6

FactChecking 

Faktická chyba ve zpravodajství? Pomozte nám ji opravit.

Přezkoumat

BETA

https://www.parlamentnilisty.cz/profily/Ing-Patrik-Nacher-61231

